6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Outubro de 2025.

O certame será realizado por meio do sistema
eletrônico www.gov.br/compras.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).

O Edital estará disponível no portal de serviços do
DER-ES a partir do dia 30/10/2025.

Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo - DER-ES

Protocolo 1660263

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 064/2025 - CESAN
PROCESSO Nº 2025-L52TG

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MODEMS GPS PARA
TELEMETRIA.
Abertura: dia 12/11/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 12/11/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0076
Vitória, 29 de Outubro de 2025.

thatiana santos de mello
pregoeira

Protocolo 1660033

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025/015

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Número Compras GOV: 90015/2025
Processo nº 083/2025-AD

Objeto: Contratação de licenças de uso do
Microsoft Office 365 via subscrição por 12
(doze) meses, com treinamentos, configuração,
migração de dados e operação assistida,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 29.10.2025 às 14h -
19.11.2025 às 14h
Abertura de propostas: 19.11.2025 às 14h
Abertura da sessão pública: 19.11.2025 às 14h

O certame será realizado por meio do sistema
www.gov.br/compras, estando o edital disponível
no endereço www.bandes.com.br ou na sede do
Bandes, de 12h às 18h.

UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2025.500E1600002.01.0017

Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 1659811

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2025

PROCESSO Nº  19.11.0040.0013604/2025-85
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0044

Objeto: Aquisição de veículos sedan executivo,
zero quilometro, flex, para atender os
Gabinetes dos Procuradores de Justiça do
MPES. O julgamento do certame está previsto para
o dia 10/11/2025, com início da sessão às 15h.
O valor total máximo estimado da licitação é de R$
1.470.000,00. O Edital e informações adicionais
poderão ser obtidos pelo site https://www.gov.br/
compras/pt-br, UASG: 926629 - MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
e no site https://mpes.mp.br/licitacao/
pregao-eletronico/.

Vitória, 24 de outubro de 2025.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER

PREGOEIRO
Protocolo 1659360

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

nº 020/2025
Processo n.º 15810/2025

UASG Ales: 925955

Objeto: contratação de empresa especializada
para manutenção preventiva e corretiva de grupo
motor gerador (GMG) de energia elétrica, incluindo
serviços de plantão de emergência, fornecimento de
materiais, equipamentos necessários à prestação
dos serviços e combustível.
Data e horário da sessão pública: dia 12/11/2025,
às 14h00min, no site www.gov.br/compras.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Outubro de 2025 às 23:24:33 Código de Autenticação: ee8c9507